
           
 
 
 

Prot. n° 459/B11.1       Catania, 23/01/2013 
 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI ESTERNI P.O.N.  
“Competenze per lo Sviluppo” – Annualità 2011/2013 

Obiettivo: C – 1 – FSE – 2011 - 2386 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

Vista  la Circolare Prot. N. N. AOODGAI/4462 del 31/03/2011;  
Visto  il Piano Integrato degli interventi presentato da questo Istituto Scolastico con 

delibera n. 164 del 04/05/2011;  
Vista  la nota Prot. N. AOODGAI/12281 del 31/10/2011 con cui il M.P.I. 

Dipartimento per l’Istituzione Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali - Uff IV, ha autorizzato l’avvio delle attività riguardanti il 
Piano integrato, annualità 2011/2013, relativo all’obiettivo e azione;  

Viste  le istruzioni e disposizioni operative per il PON – Competenze per lo 
sviluppo e le norme per la realizzazione degli interventi PON 2007-13;  

Visto  il D.I. n. 44/01- art. 33 e 34 - relativo alla stipula di contratti con personale 
esterno all’Amministrazione;  

Visto  il Bando di selezione per il reclutamento di Esperti Esterni prot. 5293/B 11.1 
del 24/09/2012;  

Esaminate  le istanze prodotte dagli interessati entro i termini stabiliti da predetto bando,  
Visti  i punteggi, attribuiti dal G.O.P., agli aspiranti sulla base dei criteri deliberati 

dagli OO.CC.  
 
 

DECRETA  
 
 
 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive per il reclutamento degli 
esperti esterni per il progetto PON cod. C – 1 – FSE – 2011 - 2386



           
 

 
Modulo alunni  per n. 50 ore: “I "tecnicismi" dell'italiano: mille parole nuove” 

 

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Motta Daria 17/05/1976 73

2 Bonomo Maristella 26/10/1979 72

3 Mazzone Serena Amalia 13/06/1975 67

4 Gennuso Francesca 28/08/1979 64 anagrafic. più giovane

5 Guzzetta Eleonora 01/01/1974 64

6 Ramondetta Francesco 11/07/1983 61

7 Burrascano Maria Cristina 06/02/1980 58

8 Milioto Maria Dolores 08/09/1975 57 prec. Voto laurea

9 Di Stefano Daniela 11/05/1971 57

10 Di Pietro Loredana 29/05/1970 55

11 Coppola Massimiliano 16/12/1975 54

12 Monaco Salvina 13/03/1980 53

13 Gennaro Lucia 14/06/1982 52

14 Chillemi Vanessa 10/03/1981 50 prec. voto laurea

15 Trepiccione Giuliana 26/10/1985 50 prec. voto laurea

16 La Greca Sara 24/01/1983 50 prec. voto laurea

17 Vinci Veronica 09/10/1984 50

18 Bonura Giuseppe Emiliano 04/12/1984 48

19 Caruso Camilla 22/04/1982 42

20 Oliva Carmen 14/01/1987 41

21 D'Anca Giulia 30/04/1985 40 anagrafic. più giovane

22 Tomaselli Angela 26/03/1984 40 anagrafic. più giovane

23 Aiello Clara 13/11/1982 40 anagrafic. più giovane

24 Pirruccio Giusy 03/09/1979 40

25 Cantarella Laura 07/01/1966 38

26 Trischitta Domenico 21/12/1960 36

27 Torrisi Simona Maria 09/11/1985 30 prec. voto laurea

28 Iacono Maria 24/01/1987 30

29 Pandolfo Bruna 30/04/1987 20

Aspiranti esperti esterni disoccupati

Laureato in Lettere o in Scienze della Comunicazione con comprovata esperienza didattica 

e con competenze informatiche 

 
 
 
 
 
 



           
 
 

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Di Bella Alfio 12/11/1977 81

2 Leanza Enzo 04/02/1975 75

3 Di Bennardo Cristina 05/11/1975 65

4 Fiore Anna 01/08/1980 60

5 Cannizzaro Chiara 16/07/1980 56

6 Rinaldi Concetta Valentina 07/02/1983 55

7 Sturiale Giusy 03/01/1969 53

8 Donati Rossella 30/01/1982 52

9 Bilotta Rosalba 29/05/1978 50

10 Miceli Maria Grazia 14/12/1983 46

11 Sgroi Stefania 16/06/1975 45

12 Scaletta Biagio 11/06/1981 44

13 Greco Tiziana 24/03/1979 41 prec. voto laurea

14 Scarfili Virginia 16/09/1977 41

15 Tsagris Alessia 21/01/1984 40 prec. voto laurea

16 Spera Tiziana Rita 07/06/1975 40

17 Zappala' Ivan 27/11/1983 40 anagrafic. più giovane

18 Gagliano Maria Luisa 27/04/1975 40

Aspiranti esperti esterni precari

 
 

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Peligra Corrado 12/06/1949 79

2 Nicotra Angelo 04/07/1968 75

3 Restuccia Iracà Carmela 20/03/1955 68

4 La Terra Carmela 08/02/1951 60

5 Barbarino Carmela 23/06/1951 53

6 Toldonado Manuela 20/04/1981 40

1 Costa Grazia 10/03/1984

2 Fichera Maria Carla 22/04/1986

3 Giufrida Veronica 16/11/1979

4 Gravina Giuseppina 08/02/1979

5 Spagnolo Katia 13/04/1980

6 Villari Gabriella 29/01/1964

Aspiranti esperti esterni non precari

ESCLUSI

 
 



           
 
 

Modulo alunni per n. 30 ore: “Matematica ricreativa” 
 
 
 

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Vitale Salvatore 08/05/1979 77

2 Ferro Daniela 04/08/1972 74

3 Lombardo Marisa 14/11/1977 62

4 Tallarita Emma Maria 18/08/1982 60

5 Coco Armando 28/08/1984 52

6 Luppino Dario 14/10/1988 52

7 Cacciato Carmelo 18/06/1980 50

8 Bruno Davide Samuele 04/01/1982 50

9 Torrisi Domenico Bruno 09/04/1978 50

10 Mirabella Cristina 19/06/1984 41

11 Falcone Stefania 20/01/1980 41

12 Detommaso Maurizio 15/11/1980 40

13 Bisicchia Linda 30/08/1982 40

14 Russo Adriano 05/09/1980 40

15 Patti Alfio 15/12/1983 40

16 Di Mauro Fabrizio Salvatore 27/12/1979 40

17 Zingale Carmela 26/05/1979 30

18 Di Martino Maria Angela 15/10/1981 30

19 Leanza Samuel 28/07/1987 25

20 Scandurra Leonardo 05/01/1984 20

Aspiranti esperti esterni disoccupati

N° 1 Laureato in Matematica o in Ingegneria con comprovata esperienza didattica e con 

competenze informatiche

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



           
 
 

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Genovesi Giovanna 19/10/1954 75

2 Romeo Giuseppe 23/07/1976 75

3 Di Marco Sergio 12/10/1969 70

4 Atanasio Carmen 24/01/1979 68

5 Leotta Isidoro 27/06/1980 67

6 Chamorro Jara Nilda Giuditta 19/12/1977 60

7 Branca Salvatore 24/01/1981 57

8 Rapicavoli Davide 12/08/1980 55

9 Borzì Barbara 19/10/1974 51

10 Battiati Salvino Leonardo 30/08/1975 50

11 Guzzardi Elisa 22/05/1973 50

12 Zingale Paolo 28/08/1978 50

13 Messina Ida Gina Cecilia 22/11/1971 50

14 Urso Daniela Alfia 29/12/1976 50

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Frazzetta Carmelo 25/12/1952 82

2 Nicolosi Rosario 20/07/1972 71

3 Redi Maria Alessandra 12/09/1971 73

4 Di Mauro Veronica 14/07/1973 67

5 Paterno' Maria Stella 24/12/1972 53

1 Gagliano Fabio Angelo 20/01/1983

2 Castrovinci Bruno Lorenzo 03/08/1969

3 Massimino Venera 13/09/1981

4 Barbato Giuseppi Del Carmen 06/03/1964

5 Maraffino Enrico 01/08/1978

Aspiranti esperti esterni non precari

Aspiranti esperti esterni precari

ESCLUSI

 
 
 

 
 
 



           
 
 
 

Modulo alunni per n. 50 ore: “English  through movies” 
 
 
 

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Patane' Irene 13/05/1980 75

2 Puglisi Luca 20/10/1975 73

3 Pantellaro Cettina Patrizia 20/02/1969 61

4 Pepe Laura 28/09/1980 50

5 Coppola Massimiliano 16/12/1975 44

6 Alessi Giustino M. 08/08/1984 42

7 Branchetti Fabrizia 08/04/1984 41

8 Piticchio Claudio V. 31/03/1983 40 Anagraf. più giovane

9 Zuco Roberta 06/05/1982 40 Precede voto laurea

10 Aiello Rosaria Francesca 27/07/1981 40 Precede voto laurea

11 Trovato Maria Consuelo 05/07/1975 40

12 Zappala' Ivan 27/11/1983 30

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Contarino Irene 14/07/1980 68

2 Aiello Antonino 21/11/1978 55

3 Fioria Irene 05/12/1973 52

4 Herrold Anthony 31/03/1975 48

5 Di Marco Eleonora 06/11/1977 43

6 Castiglione Piera 17/03/1988 30

Aspiranti esperti esterni disoccupati

Aspiranti esperti esterni precari

Laureato in Lingue Straniere, abilitato insegnamento lingua inglese con comprovata 

esperienza didattica in particolare attraverso l’uso di audiovisivi, con esperienza nella 

preparazione esami Trinity e con competenze informatiche

 
 

 
 
 
 
 



           
 
 

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
PUNTEGGIO NOTE

1 Longworth Timothy 19/05/1958 76

2 Giuffrida Antonino 13/12/1968 70

3 Caruso Paolo Giuseppe 29/03/1958 63

1 Pafumi Stella 08/05/1969

2 Caponnetto Elisa 16/02/1975

3 Tallarita Emma Maria 18/08/1982

Aspiranti esperti esterni non precari

ESCLUSI

 
 
 

Il Presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente:  
 1. all’albo dell’Istituto;  

2. sul sito della scuola all’indirizzo www.pestalozzi.cc  
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
         Dott. Santo Molino 


